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1. 開会のことば 
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第 1 号議案 

 

平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度    事業報事業報事業報事業報告書告書告書告書 

区分 実施年月日 実   施   概   要 

総会 22.04.28 

(通常総会) 

1.平成 21 年度事業報告及び収支決算承認の件 

2.平成 22 年度会費収入の件 

3.平成 22 年度事業計画(案)及び収支予算(案)承認の件 

4.定款の一部改正(案)承認の件 

5.役員任期満了に伴う選任の件 

6.その他 

総会出席者(103 名) 

理事会 22.04.13 1.代表者変更について 

2.会員退会に伴う慰労金支給報告について 

3.役員選出規程の一部改正について 

4.平成 22 年度通常総会提出議案について 

5.平成 22 年度表彰式・総会時間割(案)について 

6.平成 22 年度表彰式次第について 

7.その他 

22.05.12 1.上半期協会行事計画(案)について 

2.平成 22・23 年度班編成(案)について 

3.その他 

22.05.19 

(緊急) 

1.宮崎市から口蹄疫に係るこれまでの対応状況及び経過報告説明 

2.口蹄疫対策本部の設置及び会員協力予告の案内について 

3.その他 

22.06.02 1.代表者変更について 

2.会員退会に伴う慰労金支給について 

3.口蹄疫防疫対策に伴い安全衛生推進大会開催日の検討について 

4.所在地の変更について 

5.その他 

22.07.07 1.代表者変更について 

2.会員退会に伴う慰労金支給について 

3.青島海水浴場美化奉仕作業について 

4.道路愛護デー参加について 

5.平成 22 年度建設業社会貢献活動推進月間表彰決定について 

6.その他 

22.07.20 

(臨時) 

1.代表者変更について 

2.「がんばろう宮崎!プロジェクト連絡会議」第 1 回会議について 

3.その他 

22.08.04 1.平成 22 年度建設業安全衛生推進大会について 

2.青島海水浴場美化奉仕作業の詳細説明について 

3.口蹄疫関連について 

4.その他 

22.09.01 1.平成 22 年度宮崎市総合防災訓練について 

2.経営者セミナー開催について 
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区分 実施年月日 実   施   概   要 

理事会  3.平成 22 年度技術講習会について 

4.大規模災害時基本協定等における広域的な協力体制の整備について 

5.口蹄疫終息宣言に伴う会員慰労会について 

6.準会員の脱退について 

7.その他 

22.10.08 1.会員外役員(顧問)の内諾について 

2.平成 22 年度技術講習会開催について 

3.古川禎久特別セミナー開催について 

4.土木の日地区イベント開催について 

5.職員の退職及び採用について 

6.所在地・電話・FAX の変更について 

7.その他 

22.11.09 1.代表者変更について 

2.理事辞任について 

3.会員忘年会計画(案)について 

4.宮崎市消防・防災フェスタ 2010in 生目の杜開催に伴う参加について 

5.自由民主党入党の支援について 

6.江藤拓君を囲む宮崎の会設立総会・懇親会の案内について 

7.上半期予算執行状況及び事務監査報告について 

8.国道 220 号防災対策の早期整備実現を求める嘆願署名について 

9.役員研修旅行について 

10.献血運動の実施について 

11.その他 

22.12.07 1.会員退会に伴う慰労金支給について 

2.年末年始のあいさつ廻りについて 

3.広報 IT 委員会の PPT 発表について 

4.その他 

22.12.22 

(臨時) 

1.尖閣諸島をはじめ我が国の海域領土を守るための署名活動について 

2.その他 

23.01.18 1.会員資格の取り扱いについて 

2.坂口県議顧問他 3 県議との新年懇談会について 

3.自由民主党宮崎支部政経懇談会について 

4.入会規程の改正(前回理事会承認事項)について 

5.その他 

23.01.22 

(緊急) 

1.鳥インフルエンザ発生に伴う対策本部の設置及び会員協力予告の案内について 

2.その他 

23.02.17 1.会費未納者に対する措置について 

2.入会申込者の審議について 

3.地区協会表彰候補者の審議について 

4.平成 24・25 年度入札参加資格審査に対する意見要望等について 

5.会員資格喪失について 

6.その他 

23.03.23 1.会員退会に伴う慰労金支給について 

2.平成 23 年度通常総会に伴う日程(案)について 
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区分 実施年月日 実   施   概   要 

理事会  3.下半期予算執行状況及び事務監査報告について 

4.その他 

執行部会  
理事会の前後及び必要に応じ適宜開催 

総務 

委員会 

22.04.13 1.代表者変更について 

2.会員退会に伴う慰労金支給報告について 

3.役員選出規程の一部改正について 

4.平成 22 年度通常総会提出議案について 

5.平成 22 年度表彰式・総会時間割(案)について 

6.平成 22 年度表彰式次第について 

7.その他 

22.05.12 1.総務委員会の年間行事計画について 

2.協会上半期行事計画(案)について 

3.環境安全委員会(案)の平成 22・23 年度班編成報告について 

4.その他 

22.06.02 1.代表者変更について 

2.会員退会に伴う慰労金支給について 

3.所在地の変更について 

4.その他 

22.07.07 1.代表者変更について 

2.会員退会に伴う慰労金支給について 

3.その他 

22.09.01 1.平成 22 年度技術講習会の計画について 

2.役員視察研修の計画について 

3.その他 

22.10.08 1.平成 22 年度技術講習会について 

2.事務局規定改正に伴う協議検討について 

3.その他 

22.10.29 1.事務局規定改正に伴う協議検討について 

2.役員研修の計画について 

3.その他 

22.11.09 1.代表者変更について 

2.理事辞任について 

3.上半期予算執行状況の報告について 

4.役員研修旅行について 

5.その他 

23.01.26 1.平成 23 年度入会申込者の審議について 

2.その他 

23.03.23 1.会員退会に伴う慰労金支給について 

2.平成 23 年度通常総会に伴う日程(案)について 

3.下半期予算執行状況の報告について 

4.その他 

環境安全 

委員会 

22.05.07 1.年間行事計画について 

2.建設業安全衛生推進大会について 
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区分 実施年月日 実   施   概   要 

環境安全 

委員会 

 3.班編成について 

4.その他 

22.08.03 委員・青年部による安全パトロール 

・10/13・12/20・02/15 にも実施(計 15 現場) 

広報 IT 

特別委員会 

22.06.01 1.平成 22 年度行事計画について 

2.サイボウズのバージョンアップに伴うセミナー開催について 

3.その他 

22.08.24 1.サイボウズのバージョンアップに伴うセミナー開催について 

2.平成 22 年度行事計画について 

3.その他 

22.09.16 1.PPT 作成研修について 

2.協会 IT 化の全国的状況について 

3.その他 

22.12.07 1.協会(Web)サーバーのリプレースについて 

2.今後の委員会活動について 

3.その他 

事務監査 22.04.12 協会事務監査(平成 21 年度決算) 

22.11.04 協会事務監査(平成 22 年度上半期) 

23.03.18 協会事務監査(平成 22 年度下半期) 

協会行事 22.04.28 総会・表彰式 

22.05.19 

｜ 

22.08.27 

口蹄疫対策本部設置 

◎埋却作業や消毒ポイント管理など防疫活動への協力 

22.08.08 青島美化奉仕作業 

22.08.24 建設業安全衛生推進大会 

22.09.16 経営者セミナー(IT 活用編) 

22.09.21 口蹄疫会員慰労会 

22.10.29 技術講習会 

22.11.26 第 1 回 献血運動 

22.12.09 

｜ 

22.12.12 

役員視察研修 

22.12.14 

｜ 

22.12.17 

県立宮崎農業高等学校インターンシップ受入 

22.12.16 会員忘年会 

23.01.07 年始あいさつ廻り 

23.01.22 

｜ 

23.03.02 

鳥インフルエンザ対策本部設置 

◎埋却作業や消毒ポイント管理など防疫活動への協力 

その他の 

行事 

22.04.21 監理・主任技術者研修 

(4/28：同内容 2 回目)       (宮崎県建設技術推進機構) 
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区分 実施年月日 実   施   概   要 

その他の 

行事 

22.04.21 

｜ 

1 級土木施工管理技術検定試験受験準備講習会 

(-4/23・5/12-14：計 6 日間)   (宮崎県土木施工管理技士会) 

22.05.10 宮崎県火薬保安協会総会(代議員会) 

22.05.10 建設業労働災害防止協会総会(代議員会) 

22.05.11 

   12 

測量研修 

(5/13-14：同内容 2回目)      (宮崎県建設技術推進機構) 

22.05.21 (社)宮崎県建設業協会総会 

22.05.21 宮崎県建設事業協同組合総会 

22.05.26 宮崎県土木施工管理技士会総会 

22.05.26 宮崎県建設産業団体連合会総会 

22.06.04 

   05 

1 級土木施工管理技術検定試験模擬テスト 

(宮崎県土木施工管理技士会) 

22.07.21 

｜ 

2 級土木施工管理技術検定試験受験準備講習会 

(-7/23・7/28-30：計 6 日間) 

(宮崎県土木施工管理技士会) 

22.07.28 

   29 

土木施工管理研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.09.03 

   04 

1 級土木施工管理技術検定(実地)受験準備講習会 

(宮崎県土木施工管理技士会) 

22.09.09 地域防災シンポジウム in 宮崎 2010 

22.09.10 法面研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.09.15 会計検査対策研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.09.17 

   18 

2 級土木施工管理技術検定試験実力テスト 

(宮崎県土木施工管理技士会) 

22.09.22 建設業関連研修(経審・許可) 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.09.28 

   29 

舗装研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.09.30 

  10.01 

地質研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.10.06 コンクリート研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.10.26 

   27 

橋梁研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.11.16 「土木の日」宮崎地区イベント(宮崎市立七野小学校) 

22.11.25 

   26 

景観研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.12.01 安全管理研修 

(宮崎県建設技術推進機構) 

22.12.05 宮崎市消防・防災フェスタ in 生目の杜 
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区分 実施年月日 実   施   概   要 

代表者 

変更 

22.04.13 ㈱ 仁 組 建 設 代表取締役 前 田  孝 俊 ⇒ 仁田脇 利勝 

22.06.02 ㈲ 高 山 組 代表取締役 高 山  雅 吉 ⇒ 高 山  文 子 

22.06.02 ㈲ 西 澤 建 設 代表取締役 西 澤  弘 之 ⇒ 西澤 ひふみ 

22.07.07 ㈱ 前 原 建 設 代表取締役 前 原  正 人 ⇒ 仁 田 脇  篤 

22.07.20 ㈲ 山 海 興 業 代表取締役 大 野  令 子 ⇒ 堤  康 

22.11.09 ㈱ 原 建 代表取締役 原 田  敦 憲 ⇒ 原田 志奈子 

商号住所 

及び 

その他の 

変更 

22.05.31 ㈲ 西 澤 建 設 ⇒ 所在地：宮崎市佐土原町上田島 2856-3 

22.09.02 ㈱ 栄 興 建 設 ⇒ 所在地：宮崎市清武町加納甲 1788 

          電 話：85-8889 

          F A X：85-8889 

入会者 22.04.01 南日本興業㈱ 

退会者 22.03.31 宮崎建設開発㈱ 

22.04.01 ㈱ 栄 紀 組 

22.05.20 ㈲南部開発工業 

22.06.23 第 一 工 業 ㈱ 

22.09.01 大 成 重 機(準会員) 

22.12.03 ㈱ 原 建 

23.03.01 ㈱ 大 淀 建 設 

23.03.22 ㈱ 今 田 組 

23.03.28 クマモト工業㈱ 

平成 23 年 03 月 31 日現在 

会 員会 員会 員会 員 数数数数    109109109109 社社社社    

準 会 員準 会 員準 会 員準 会 員 数数数数        11111111 社社社社    
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貸 借 対 照貸 借 対 照貸 借 対 照貸 借 対 照 表表表表    
 

平成 23 年 03 月 31 日現在 

(単位：円) 

金　　　　額金　　　　額金　　　　額金　　　　額 金　　　　額金　　　　額金　　　　額金　　　　額

25,076,65825,076,65825,076,65825,076,658 361,263361,263361,263361,263

現金 121,624 預り金 303,363

預金 24,422,534 仮受金 26,400

仮払金 82,500 未払金 31,500

立替金 450,000

359,020,315359,020,315359,020,315359,020,315 159,187,500159,187,500159,187,500159,187,500

車両運搬具 38,321 功労退会引当金 50,750,000

備品 4,494 会員研修引当金 7,000,000

貸付金 141,500,000 研究調査引当金 1,527,500

有価証券 58,290,000 事業運営引当金 82,000,000

功労退会引当預金 50,750,000 会館株買上引当金 17,910,000

会員研修引当預金 7,000,000

研究調査引当預金 1,527,500

事業運営引当預金 82,000,000

会館株買上引当預金 17,910,000

224,548,210224,548,210224,548,210224,548,210

384,096,973384,096,973384,096,973384,096,973 384,096,973384,096,973384,096,973384,096,973合計合計合計合計 合計合計合計合計

Ⅱ．固定資産Ⅱ．固定資産Ⅱ．固定資産Ⅱ．固定資産 Ⅱ．固定負債Ⅱ．固定負債Ⅱ．固定負債Ⅱ．固定負債

Ⅲ．正味財産Ⅲ．正味財産Ⅲ．正味財産Ⅲ．正味財産

資産の部 負債及び正味財産の部

科　　目科　　目科　　目科　　目 科　　目科　　目科　　目科　　目

Ⅰ．流動資産Ⅰ．流動資産Ⅰ．流動資産Ⅰ．流動資産 Ⅰ．流動負債Ⅰ．流動負債Ⅰ．流動負債Ⅰ．流動負債
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財 産 目財 産 目財 産 目財 産 目 録録録録    
平成 23 年 03 月 31 日現在 

(資産の部)                               (単位：円) 

科目 内訳 金額

現 金 121,624

預 金 定期預金5,049,107円　普通預金19,373,427円 24,422,534

仮 払 金 鳥フル経費立替分 82,500

立 替 金 組合出資金の立替払戻(9社) 450,000

車 両 運 搬 具 安全指導車　　　　　　　　　　　※19,161円減価償却処理 38,321

備 品 シュレッダー　　　　　　　　　　※2,247円減価償却処理 4,494

貸 付 金 ㈱宮崎建友会館への貸付金 141,500,000

有 価 証 券
㈱宮崎建友会館57,690,000円　ＳＮＡ航空㈱500,000円

割引商工債100,000円 58,290,000

功 労 退 会 引 当 預 金 普通預金50,750,000円 50,750,000

会 員 研 修 引 当 預 金 普通預金7,000,000円 7,000,000

研 究 調 査 引 当 預 金 普通預金1,527,500円 1,527,500

事 業 運 営 引 当 預 金 普通預金82,000,000円 82,000,000

会館株買上引当預金 普通預金17,910,000円 17,910,000

合計合計合計合計 384,096,973384,096,973384,096,973384,096,973
 

 

(負債及び正味財産の部)                         (単位：円) 

科目 内訳 金額

預 り 金 県協会預り金・職員税金他 303,363

仮 受 金 1・2級土木願書 26,400

未 払 金 専有ホスティング料 31,500

功 労 退 会 引 当 金 会員分 50,750,000

会 員 研 修 引 当 金 会員研修分 7,000,000

研 究 調 査 引 当 金 先進地視察分 1,527,500

事 業 運 営 引 当 金 協会運営分 82,000,000

会 館 株 買 上 引 当 金 会員持株買上分 17,910,000

正 味 財 産 224,548,210

合計合計合計合計 384,096,973384,096,973384,096,973384,096,973
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平平平平成成成成 22222222 年度収支年度収支年度収支年度収支計算計算計算計算書書書書    
 

自 平成 22 年 04 月 01 日 

至 平成 23 年 03 月 31 日 

△は減を示す。  (単位：円) 

予算額 決算額 増減 説明

31,509,00031,509,00031,509,00031,509,000 30,653,60030,653,60030,653,60030,653,600 △ 855,400△ 855,400△ 855,400△ 855,400

会員会費 30,657,000 29,826,600 △ 830,400
会員117社

(退会会員分が減額)

準会員会費 852,000 827,000 △ 25,000
準会員12社

(退会準会員分が減額)

10,701,00010,701,00010,701,00010,701,000 7,833,2917,833,2917,833,2917,833,291 △ 2,867,709△ 2,867,709△ 2,867,709△ 2,867,709

預金利子 10,000 19,576 9,576
定期預金及び普通預金

の受取利息

貸付金利息 2,840,000 2,866,666 26,666
㈱宮崎建友会館への貸

付金に対する利息

組合事務委託収入 7,000,000 4,000,000 △ 3,000,000 組合事務委託費

雑入 851,000 947,049 96,049
労災補償共済取扱手数

料

3,500,0003,500,0003,500,0003,500,000 3,500,0003,500,0003,500,0003,500,000 0000

45,710,00045,710,00045,710,00045,710,000 41,986,89141,986,89141,986,89141,986,891 △ 3,723,109△ 3,723,109△ 3,723,109△ 3,723,109

11,550,00011,550,00011,550,00011,550,000 6,133,8906,133,8906,133,8906,133,890 △ 5,416,110△ 5,416,110△ 5,416,110△ 5,416,110

総会費 400,000 417,025 17,025 総会開催費用

役員会費 700,000 656,291 △ 43,709 役員会等開催費用

委員会活動費 2,000,000 384,885 △ 1,615,115
総 務･ 環境 安全 委員

会・特別委員会

研究調査費 1,000,000 190,670 △ 809,330 事業拡張費用

中小企業福祉費 200,000 0 △ 200,000
雇用福祉の増進と労働

環境の改善費用

事業活動費 1,600,000 916,259 △ 683,741 協会行事等の費用

研修費 2,000,000 0 △ 2,000,000

助成費 1,500,000 1,200,000 △ 300,000 青年部

奨励費 1,600,000 1,209,250 △ 390,750
会費早期一括納入奨励

金

褒賞費 50,000 17,010 △ 32,990 表彰等費用

慶弔慰費 500,000 1,142,500 642,500
会員の入院見舞・その

他

Ⅰ.経常事業活動収支の部Ⅰ.経常事業活動収支の部Ⅰ.経常事業活動収支の部Ⅰ.経常事業活動収支の部

1.経常事業活動収入1.経常事業活動収入1.経常事業活動収入1.経常事業活動収入

会員会費会員会費会員会費会員会費

雑収入雑収入雑収入雑収入

入会金入会金入会金入会金

①経常事業活動収入計①経常事業活動収入計①経常事業活動収入計①経常事業活動収入計

2.経常事業活動支出2.経常事業活動支出2.経常事業活動支出2.経常事業活動支出

事業費事業費事業費事業費

科目
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△は減を示す。  (単位：円) 

予算額 決算額 増減 説明

27,270,00027,270,00027,270,00027,270,000 26,091,14626,091,14626,091,14626,091,146 △ 1,178,854△ 1,178,854△ 1,178,854△ 1,178,854

役員功労金 2,520,000 2,400,000 △ 120,000 役員功労

人件費 13,000,000 12,492,871 △ 507,129 職員給料・諸手当

旅費・交通費 600,000 463,816 △ 136,184

通信費 800,000 521,756 △ 278,244 電話料･郵便料

消耗品費 1,200,000 1,298,346 98,346
一般事務用品･コピー

用紙代等

借料･損料 4,300,000 4,213,860 △ 86,140 借事務所料･借鉢料等

水道･光熱費 400,000 265,462 △ 134,538
水道･電気･ガス・ガソ

リン代

修繕維持費 900,000 1,099,901 199,901 共益費等

図書･印刷費 50,000 12,705 △ 37,295 書籍購入等

購読料 300,000 227,044 △ 72,956
新聞購読･新聞広告料

等

福利厚生費 3,200,000 3,095,385 △ 104,615
社会保険等事業主負担

費用

1,460,0001,460,0001,460,0001,460,000 1,266,8001,266,8001,266,8001,266,800 △ 193,200△ 193,200△ 193,200△ 193,200

公租 130,000 122,000 △ 8,000 県市民税・自動車税

諸負担金 1,330,000 1,144,800 △ 185,200
加入諸団体会費及び負

担金

1,000,0001,000,0001,000,0001,000,000 906,111906,111906,111906,111 △ 93,889△ 93,889△ 93,889△ 93,889

630,000630,000630,000630,000 630,000630,000630,000630,000 0000

300,000300,000300,000300,000 236,822236,822236,822236,822 △ 63,178△ 63,178△ 63,178△ 63,178

42,210,00042,210,00042,210,00042,210,000 35,264,76935,264,76935,264,76935,264,769 △ 6,945,231△ 6,945,231△ 6,945,231△ 6,945,231

3,500,0003,500,0003,500,0003,500,000 6,722,1226,722,1226,722,1226,722,122 3,222,1223,222,1223,222,1223,222,122 ①－②

0000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000

退会慰労引当資産取崩収入 0 3,600,000 3,600,000

会員研修引当資産取崩収入 0 0 0

0000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000

0000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000

0000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000

0000 0000 0000 ③－④

管理費管理費管理費管理費

科目

公租及び負担金公租及び負担金公租及び負担金公租及び負担金

交際費交際費交際費交際費

顧問弁護士料顧問弁護士料顧問弁護士料顧問弁護士料

雑費雑費雑費雑費

②経常事業活動支出計②経常事業活動支出計②経常事業活動支出計②経常事業活動支出計

(1)経常事業活動収支差額(1)経常事業活動収支差額(1)経常事業活動収支差額(1)経常事業活動収支差額

Ⅱ.経常外事業活動収支の部Ⅱ.経常外事業活動収支の部Ⅱ.経常外事業活動収支の部Ⅱ.経常外事業活動収支の部

3.経常外事業活動収入3.経常外事業活動収入3.経常外事業活動収入3.経常外事業活動収入

特定資産取崩収入特定資産取崩収入特定資産取崩収入特定資産取崩収入

(2)経常外事業活動収支差額(2)経常外事業活動収支差額(2)経常外事業活動収支差額(2)経常外事業活動収支差額

③経常外事業活動収入計③経常外事業活動収入計③経常外事業活動収入計③経常外事業活動収入計

4.経常外事業活動支出4.経常外事業活動支出4.経常外事業活動支出4.経常外事業活動支出

退会慰労金支給費退会慰労金支給費退会慰労金支給費退会慰労金支給費

④経常外事業活動支出計④経常外事業活動支出計④経常外事業活動支出計④経常外事業活動支出計
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△は減を示す。  (単位：円) 

予算額 決算額 増減 説明

0000 950,000950,000950,000950,000 950,000950,000950,000950,000

会館株買上引当資産取崩収入 0 950,000 950,000

0000 950,000950,000950,000950,000 950,000950,000950,000950,000

24,500,00024,500,00024,500,00024,500,000 4,500,0004,500,0004,500,0004,500,000 △ 20,000,000△ 20,000,000△ 20,000,000△ 20,000,000

事業運営引当資産取得支出 20,000,000 0 △ 20,000,000

退会慰労金引当資産取得支出 500,000 500,000 0

研究調査引当資産取得支出 500,000 500,000 0

会員研修引当資産取得支出 3,500,000 3,500,000 0

0000 950,000950,000950,000950,000 950,000950,000950,000950,000

24,500,00024,500,00024,500,00024,500,000 5,450,0005,450,0005,450,0005,450,000 △ 19,050,000△ 19,050,000△ 19,050,000△ 19,050,000

△ 24,500,000△ 24,500,000△ 24,500,000△ 24,500,000 △ 4,500,000△ 4,500,000△ 4,500,000△ 4,500,000 20,000,00020,000,00020,000,00020,000,000 ⑤－⑥

2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 0000
㈱宮崎建友会館の減価

償却費相当額

2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 0000

0000 2,000,0002,000,0002,000,0002,000,000 2,000,0002,000,0002,000,0002,000,000
㈱宮崎建友会館への短

期貸付金

2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 500,000500,000500,000500,000 △ 2,000,000△ 2,000,000△ 2,000,000△ 2,000,000 ⑦－⑧

△ 18,500,000△ 18,500,000△ 18,500,000△ 18,500,000 2,722,1222,722,1222,722,1222,722,122 21,222,12221,222,12221,222,12221,222,122 (1)＋(2)＋(3)＋(4)

21,993,27321,993,27321,993,27321,993,273 21,993,27321,993,27321,993,27321,993,273 0000

3,493,2733,493,2733,493,2733,493,273 24,715,39524,715,39524,715,39524,715,395 21,222,12221,222,12221,222,12221,222,122次期繰越収支差額次期繰越収支差額次期繰越収支差額次期繰越収支差額

⑧財務活動支出計⑧財務活動支出計⑧財務活動支出計⑧財務活動支出計

(4)財務活動収支差額(4)財務活動収支差額(4)財務活動収支差額(4)財務活動収支差額

Ⅴ.予備費支出Ⅴ.予備費支出Ⅴ.予備費支出Ⅴ.予備費支出

当期収支差額当期収支差額当期収支差額当期収支差額

前期繰越収支差額前期繰越収支差額前期繰越収支差額前期繰越収支差額

Ⅳ.財務活動収支の部Ⅳ.財務活動収支の部Ⅳ.財務活動収支の部Ⅳ.財務活動収支の部

7.財務活動収入7.財務活動収入7.財務活動収入7.財務活動収入

貸付金回収収入貸付金回収収入貸付金回収収入貸付金回収収入

⑦財務活動収入計⑦財務活動収入計⑦財務活動収入計⑦財務活動収入計

8.財務活動支出8.財務活動支出8.財務活動支出8.財務活動支出

特定資産取得支出特定資産取得支出特定資産取得支出特定資産取得支出

有価証券取得支出有価証券取得支出有価証券取得支出有価証券取得支出

⑥投資的活動支出計⑥投資的活動支出計⑥投資的活動支出計⑥投資的活動支出計

(3)投資的活動収支差額(3)投資的活動収支差額(3)投資的活動収支差額(3)投資的活動収支差額

Ⅲ.投資的活動収支の部Ⅲ.投資的活動収支の部Ⅲ.投資的活動収支の部Ⅲ.投資的活動収支の部

5.投資的活動収入5.投資的活動収入5.投資的活動収入5.投資的活動収入

特定資産取崩収入特定資産取崩収入特定資産取崩収入特定資産取崩収入

⑤投資的活動収入計⑤投資的活動収入計⑤投資的活動収入計⑤投資的活動収入計

6.投資的活動支出6.投資的活動支出6.投資的活動支出6.投資的活動支出

科目

 
 (注) 次期繰越収支差額の内訳：流動資産から流動負債を差し引いた金額になります。 
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監 査 報 告監 査 報 告監 査 報 告監 査 報 告 書書書書    
 

 

 

 

 

 

平成 22 年度の決算書類につき、関係帳簿並びに証憑書類

等監査の結果、何れも適正にして間違いなく本決算書は正確

なるものと確認致します。 

 

 

 

 

 

 

 

平成 23年 04月 12日 
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第 2 号議案 

    

平平平平成成成成 23232323 年度会費収入年度会費収入年度会費収入年度会費収入    
 

 

 

 

 

平成 23 年度会費総額 

 

    25,818,800 円 
 

 

※会費額等については、P21.P22 を参照 
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第 3 号議案 

 

平成平成平成平成 22223333 年度事業計画年度事業計画年度事業計画年度事業計画((((案案案案))))    
 

平成 23 年度の国の予算は過去最大の 92 兆 4116 億円で、うち、公共事業関係は、4 兆 2796

億円と、対前年比 12％減額となり、建設業界にとっては誠に厳しいものになっております。

また、本県においても、骨格当初予算は 5236 億円で、前年度と対比するとマイナス 9.3％、

公共事業費を含む投資的経費は 848 億円余となり 28.8％の減となりました。 

 

建設業は、わが国の社会資本整備を担う重要な産業です。このうち中小建設業が元請とし

て施工する工事は、地域社会の発展に大きな役割を果たしております。 

 

しかしながら中小建設業の前途は、行財政構造改革、公共事業量の減少、入札契約制度を

はじめとする諸制度の改革、IT 化の進展等により、一層の厳しさを加えております。 

 

当協会は、社会資本の整備、地域の振興に寄与する中小建設業の団体として結束し、受注

の確保、経営の合理化、技術の向上、諸制度の改善等に取り組み、社会に奉仕する力強い地

場産業としての使命を全うすべく努力をしております。 

 

中小建設業の健全な事業展開がなければ、地域の発展はありません。それには、中小建設

業者が団結し、力を合わせて諸問題の解決を図り、地域の期待に応えなければならないと思

います。 

 

会員の皆さまにおかれましては、中小建設業の健全な発展と地域社会に対する役割と使命

をご理解いただき、なお一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申しあげ、平成 23 年度

は次の事業に取り組んでまいります。 

 

1. 会員企業倫理の確立推進 

(1) コンプライアンスの徹底と企業倫理の確立 

 

2. 個性豊かな地域づくりの推進 

(1) 災害発生時の対応及び防災訓練の実施 

(2) 協会独自の奉仕作業及び献血運動の推進 

(3) 関係官公署の実施する各イベントの諸行事に対する協賛･協力 

 

3. 会員の技術力向上及び環境づくりの推進 

(1) 技術研修及び建設工事の積算講習 

(2) 土木技術者試験準備講習会及び各種試験対策講座への参加 

(3) 建災防･火薬協会･その他関連団体の主催する講習会等への参加 

(4) 暴力団等撃退講習会への参加 

－16－ 



4. 建設労働災害防止対策の推進 

(1) 死亡災害の撲滅及び安全衛生推進大会の開催 

(2) 工事現場の安全パトロール及び道路工事夜間パトロールの実施 

(3) 若者交通安全会の育成･指導 

 

5. IT(情報技術)の積極的な活用の促進 

(1) IT の建設産業における活用方策の検討及び IT の導入支援 

(2) CI-NET の普及促進及び電子化の対応支援 

 

6. 中小企業福祉事業の推進 

(1) 雇用福祉の増進と労働環境の改善 

(2) 従業員の能力開発と文化教養活動の推進 

(3) 従業員の健康管理及び労働安全の確立 

 

7. 会議 

(1) 総会 

(2) 理事会 

(3) 執行部会 

(4) 各委員会 

 

8. その他 

(1) 会員及び従業員の表彰 

(2) 年間諸行事 

年間主行事予定 

4 月 ○総会 9 月  

5 月 ○宮崎県建設業協会総会 10 月 ○安全パトロール 

6 月 ○宮崎県建設産業構造改善推進大会への参加 

○建設業安全衛生推進大会 

11 月 ○土木の日地区イベントへの参加 

○献血運動 

○宮崎県産業安全衛生大会への参加 7 月 ○技術講習会 

○献血運動 12 月 ○安全パトロール 

8 月 ○青島美化奉仕作業 

○安全パトロール 

○宮崎地区道路愛護デーへの参加 

○宮崎地区暴力団追放事業所協議会総会への参加 

1 月 ○年始挨拶廻り 

2 月 ○安全パトロール 

3 月  
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平平平平成成成成 23232323 年度収支予算年度収支予算年度収支予算年度収支予算((((案案案案))))    
自 平成 23 年 04 月 01 日 

至 平成 24 年 03 月 31 日 

△は減を示す。 (単位：円) 

予算額 決算額

25,818,80025,818,80025,818,80025,818,800 31,509,00031,509,00031,509,00031,509,000 30,653,60030,653,60030,653,60030,653,600 △ 4,834,800△ 4,834,800△ 4,834,800△ 4,834,800

会員会費 25,104,800 30,657,000 29,826,600 △ 4,721,800 会員109社

準会員会費 714,000 852,000 827,000 △ 113,000 準会員11社

3,681,2003,681,2003,681,2003,681,200 10,701,00010,701,00010,701,00010,701,000 7,833,2917,833,2917,833,2917,833,291 △ 4,152,091△ 4,152,091△ 4,152,091△ 4,152,091

預金利子 10,000 10,000 19,576 △ 9,576
定期預金及び普通預

金の受取利息

貸付金利息 2,830,000 2,840,000 2,866,666 △ 36,666
㈱宮崎建友会館への

貸付金に対する利息

組合事務委託収入 0 7,000,000 4,000,000 △ 4,000,000 組合事務委託費

雑入 841,200 851,000 947,049 △ 105,849
労災補償共済取扱手

数料

0000 3,500,0003,500,0003,500,0003,500,000 3,500,0003,500,0003,500,0003,500,000 △ 3,500,000△ 3,500,000△ 3,500,000△ 3,500,000

29,500,00029,500,00029,500,00029,500,000 45,710,00045,710,00045,710,00045,710,000 41,986,89141,986,89141,986,89141,986,891 △ 12,486,891△ 12,486,891△ 12,486,891△ 12,486,891

9,500,0009,500,0009,500,0009,500,000 11,550,00011,550,00011,550,00011,550,000 6,133,8906,133,8906,133,8906,133,890 3,366,1103,366,1103,366,1103,366,110

総会費 500,000 400,000 417,025 82,975 総会開催費用

役員会費 700,000 700,000 656,291 43,709 役員会等開催費用

委員会活動費 1,200,000 2,000,000 384,885 815,115
総務･環境安全委員

会・特別委員会

研究調査費 1,000,000 1,000,000 190,670 809,330 事業拡張費用

中小企業福祉費 50,000 200,000 0 50,000
雇用福祉の増進と労
働環境の改善費用

事業活動費 1,600,000 1,600,000 916,259 683,741 協会行事等の費用

福利研修費 1,500,000 2,000,000 0 1,500,000 会員福利厚生事業

助成費 1,200,000 1,500,000 1,200,000 0 青年部

奨励費 1,200,000 1,600,000 1,209,250 △ 9,250
会費早期一括納入奨

励金

褒賞費 50,000 50,000 17,010 32,990 表彰等費用

慶弔慰費 500,000 500,000 1,142,500 △ 642,500
会員の入院見舞・そ

の他

本年度予算額
決算額対比

増減

事業費事業費事業費事業費

雑収入雑収入雑収入雑収入

①経常事業活動収入計①経常事業活動収入計①経常事業活動収入計①経常事業活動収入計

2.経常事業活動支出2.経常事業活動支出2.経常事業活動支出2.経常事業活動支出

入会金入会金入会金入会金

科目
前年度

説明

Ⅰ.経常事業活動収支の部Ⅰ.経常事業活動収支の部Ⅰ.経常事業活動収支の部Ⅰ.経常事業活動収支の部

1.経常事業活動収入1.経常事業活動収入1.経常事業活動収入1.経常事業活動収入

会員会費会員会費会員会費会員会費
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△は減を示す。 (単位：円) 

予算額 決算額

15,920,00015,920,00015,920,00015,920,000 27,270,00027,270,00027,270,00027,270,000 26,091,14626,091,14626,091,14626,091,146 △ 10,171,146△ 10,171,146△ 10,171,146△ 10,171,146

役員功労金 2,520,000 2,520,000 2,400,000 120,000

人件費 5,700,000 13,000,000 12,492,871 △ 6,792,871 職員給料・諸手当

事務委託費 1,200,000 0 0 1,200,000
㈱宮崎建友会館への
事務委託

旅費・交通費 500,000 600,000 463,816 36,184

通信費 800,000 800,000 521,756 278,244 電話料･郵便料

消耗品費 1,000,000 1,200,000 1,298,346 △ 298,346
一般事務用品･コピー

用紙代等

借料･損料 2,000,000 4,300,000 4,213,860 △ 2,213,860 借事務所料･借鉢料等

水道･光熱費 200,000 400,000 265,462 △ 65,462
水道･電気･ガス・ガ
ソリン代

修繕維持費 300,000 900,000 1,099,901 △ 799,901 共益費等

図書･印刷費 50,000 50,000 12,705 37,295 書籍購入等

購読料 250,000 300,000 227,044 22,956
新聞購読･新聞広告料
等

福利厚生費 1,400,000 3,200,000 3,095,385 △ 1,695,385
社会保険等事業主負

担費用

1,330,0001,330,0001,330,0001,330,000 1,460,0001,460,0001,460,0001,460,000 1,266,8001,266,8001,266,8001,266,800 63,20063,20063,20063,200

公租 130,000 130,000 122,000 8,000 県市民税・自動車税

諸負担金 1,200,000 1,330,000 1,144,800 55,200
加入諸団体会費及び

負担金

1,000,0001,000,0001,000,0001,000,000 1,000,0001,000,0001,000,0001,000,000 906,111906,111906,111906,111 93,88993,88993,88993,889

930,000930,000930,000930,000 630,000630,000630,000630,000 630,000630,000630,000630,000 300,000300,000300,000300,000

320,000320,000320,000320,000 300,000300,000300,000300,000 236,822236,822236,822236,822 83,17883,17883,17883,178

29,000,00029,000,00029,000,00029,000,000 42,210,00042,210,00042,210,00042,210,000 35,264,76935,264,76935,264,76935,264,769 △ 6,264,769△ 6,264,769△ 6,264,769△ 6,264,769

500,000500,000500,000500,000 3,500,0003,500,0003,500,0003,500,000 6,722,1226,722,1226,722,1226,722,122 △ 6,222,122△ 6,222,122△ 6,222,122△ 6,222,122 ①－②

500,000500,000500,000500,000 0000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000 △ 3,100,000△ 3,100,000△ 3,100,000△ 3,100,000

退会慰労引当資産取崩収入 500,000 0 3,600,000 △ 3,100,000
(注)資格喪失会員分

の取崩

会員研修引当資産取崩収入 0 0 0 0

500,000500,000500,000500,000 0000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000 △ 3,100,000△ 3,100,000△ 3,100,000△ 3,100,000

0000 0000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000 △ 3,600,000△ 3,600,000△ 3,600,000△ 3,600,000

0000 0000 3,600,0003,600,0003,600,0003,600,000 △ 3,600,000△ 3,600,000△ 3,600,000△ 3,600,000

500,000500,000500,000500,000 0000 0000 500,000500,000500,000500,000 ③－④

本年度予算額
決算額対比

増減

(2)経常外事業活動収支差額(2)経常外事業活動収支差額(2)経常外事業活動収支差額(2)経常外事業活動収支差額

③経常外事業活動収入計③経常外事業活動収入計③経常外事業活動収入計③経常外事業活動収入計

④経常外事業活動支出計④経常外事業活動支出計④経常外事業活動支出計④経常外事業活動支出計

4.経常外事業活動支出4.経常外事業活動支出4.経常外事業活動支出4.経常外事業活動支出

退会慰労金支給費退会慰労金支給費退会慰労金支給費退会慰労金支給費

②経常事業活動支出計②経常事業活動支出計②経常事業活動支出計②経常事業活動支出計

(1)経常事業活動収支差額(1)経常事業活動収支差額(1)経常事業活動収支差額(1)経常事業活動収支差額

Ⅱ.経常外事業活動収支の部Ⅱ.経常外事業活動収支の部Ⅱ.経常外事業活動収支の部Ⅱ.経常外事業活動収支の部

3.経常外事業活動収入3.経常外事業活動収入3.経常外事業活動収入3.経常外事業活動収入

特定資産取崩収入特定資産取崩収入特定資産取崩収入特定資産取崩収入

公租及び負担金公租及び負担金公租及び負担金公租及び負担金

科目

交際費交際費交際費交際費

顧問弁護士料顧問弁護士料顧問弁護士料顧問弁護士料

雑費雑費雑費雑費

管理費管理費管理費管理費

前年度
説明
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△は減を示す。 (単位：円) 

予算額 決算額

0000 0000 950,000950,000950,000950,000 △ 950,000△ 950,000△ 950,000△ 950,000

会館株買上引当資産取崩収入 0 0 950,000 △ 950,000

0000 0000 950,000950,000950,000950,000 △ 950,000△ 950,000△ 950,000△ 950,000

3,500,0003,500,0003,500,0003,500,000 24,500,00024,500,00024,500,00024,500,000 4,500,0004,500,0004,500,0004,500,000 △ 1,000,000△ 1,000,000△ 1,000,000△ 1,000,000

事業運営引当資産取得支出 0 20,000,000 0 0

退会慰労金引当資産取得支出 0 500,000 500,000 △ 500,000

研究調査引当資産取得支出 500,000 500,000 500,000 0

会員研修引当資産取得支出 3,000,000 3,500,000 3,500,000 △ 500,000

0000 0000 950,000950,000950,000950,000 △ 950,000△ 950,000△ 950,000△ 950,000

3,500,0003,500,0003,500,0003,500,000 24,500,00024,500,00024,500,00024,500,000 5,450,0005,450,0005,450,0005,450,000 △ 1,950,000△ 1,950,000△ 1,950,000△ 1,950,000

△ 3,500,000△ 3,500,000△ 3,500,000△ 3,500,000 △ 24,500,000△ 24,500,000△ 24,500,000△ 24,500,000 △ 4,500,000△ 4,500,000△ 4,500,000△ 4,500,000 1,000,0001,000,0001,000,0001,000,000 ⑤－⑥

2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 0000
㈱宮崎建友会館の減
価償却費相当額

2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 0000

0000 0000 2,000,0002,000,0002,000,0002,000,000 △ 2,000,000△ 2,000,000△ 2,000,000△ 2,000,000

2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 2,500,0002,500,0002,500,0002,500,000 500,000500,000500,000500,000 2,000,0002,000,0002,000,0002,000,000 ⑦－⑧

0000 △ 18,500,000△ 18,500,000△ 18,500,000△ 18,500,000 2,722,1222,722,1222,722,1222,722,122 △ 2,722,122△ 2,722,122△ 2,722,122△ 2,722,122 (1)＋(2)＋(3)＋(4)

24,715,39524,715,39524,715,39524,715,395 21,993,27321,993,27321,993,27321,993,273 21,993,27321,993,27321,993,27321,993,273 2,722,1222,722,1222,722,1222,722,122

24,715,39524,715,39524,715,39524,715,395 3,493,2733,493,2733,493,2733,493,273 24,715,39524,715,39524,715,39524,715,395 0000次期繰越収支差額次期繰越収支差額次期繰越収支差額次期繰越収支差額

本年度予算額
決算額対比

増減

Ⅴ.予備費支出Ⅴ.予備費支出Ⅴ.予備費支出Ⅴ.予備費支出

当期収支差額当期収支差額当期収支差額当期収支差額

貸付金回収収入貸付金回収収入貸付金回収収入貸付金回収収入

⑦財務活動収入計⑦財務活動収入計⑦財務活動収入計⑦財務活動収入計

前期繰越収支差額前期繰越収支差額前期繰越収支差額前期繰越収支差額

8.財務活動支出8.財務活動支出8.財務活動支出8.財務活動支出

⑧財務活動支出計⑧財務活動支出計⑧財務活動支出計⑧財務活動支出計

(4)財務活動収支差額(4)財務活動収支差額(4)財務活動収支差額(4)財務活動収支差額

有価証券取得支出有価証券取得支出有価証券取得支出有価証券取得支出

⑥投資的活動支出計⑥投資的活動支出計⑥投資的活動支出計⑥投資的活動支出計

(3)投資的活動収支差額(3)投資的活動収支差額(3)投資的活動収支差額(3)投資的活動収支差額

Ⅳ.財務活動収支の部Ⅳ.財務活動収支の部Ⅳ.財務活動収支の部Ⅳ.財務活動収支の部

7.財務活動収入7.財務活動収入7.財務活動収入7.財務活動収入

特定資産取崩収入特定資産取崩収入特定資産取崩収入特定資産取崩収入

⑤投資的活動収入計⑤投資的活動収入計⑤投資的活動収入計⑤投資的活動収入計

6.投資的活動支出6.投資的活動支出6.投資的活動支出6.投資的活動支出

特定資産取得支出特定資産取得支出特定資産取得支出特定資産取得支出

科目
前年度

説明

Ⅲ.投資的活動収支の部Ⅲ.投資的活動収支の部Ⅲ.投資的活動収支の部Ⅲ.投資的活動収支の部

5.投資的活動収入5.投資的活動収入5.投資的活動収入5.投資的活動収入

 
※(注)は決算金額の説明 

 

 

 

 

 

 

－20－ 



【参考資料-1】 

平成 23 年度 会費・奨励金・分納金額 

【正会員完工高会費】

一括納入

奨励金(5%) 第1期 第2期 第3期 第4期

1 1千万円未満 40,000 2,000 16,000 16,000 4,000 4,000

2 1千万円以上～2千万円未満 45,000 2,250 18,000 18,000 5,000 4,000

3 2千万円以上～3千万円未満 50,000 2,500 20,000 20,000 5,000 5,000

4 3千万円以上～4千万円未満 55,000 2,750 22,000 22,000 6,000 5,000

5 4千万円以上～5千万円未満 60,000 3,000 24,000 24,000 6,000 6,000

6 5千万円以上～6千万円未満 65,000 3,250 26,000 26,000 7,000 6,000

7 6千万円以上～7千万円未満 70,000 3,500 28,000 28,000 7,000 7,000

8 7千万円以上～8千万円未満 75,000 3,750 30,000 30,000 8,000 7,000

9 8千万円以上～9千万円未満 80,000 4,000 32,000 32,000 8,000 8,000

10 9千万円以上～1.0億円未満 85,000 4,250 34,000 34,000 9,000 8,000

11 1.0億円以上～1.3億円未満 95,000 4,750 38,000 38,000 10,000 9,000

12 1.3億円以上～1.6億円未満 105,000 5,250 42,000 42,000 11,000 10,000

13 1.6億円以上～1.9億円未満 115,000 5,750 46,000 46,000 12,000 11,000

14 1.9億円以上～2.2億円未満 125,000 6,250 50,000 50,000 13,000 12,000

15 2.2億円以上～2.5億円未満 135,000 6,750 54,000 54,000 14,000 13,000

16 2.5億円以上～3.0億円未満 160,000 8,000 64,000 64,000 16,000 16,000

17 3.0億円以上～3.5億円未満 190,000 9,500 76,000 76,000 19,000 19,000

18 3.5億円以上～4.0億円未満 220,000 11,000 88,000 88,000 22,000 22,000

19 4.0億円以上～4.5億円未満 250,000 12,500 100,000 100,000 25,000 25,000

20 4.5億円以上～5.0億円未満 300,000 15,000 120,000 120,000 30,000 30,000

21 5.0億円以上～6.0億円未満 350,000 17,500 140,000 140,000 35,000 35,000

22 6.0億円以上～7.0億円未満 400,000 20,000 160,000 160,000 40,000 40,000

23 7.0億円以上～8.0億円未満 460,000 23,000 184,000 184,000 46,000 46,000

24 8.0億円以上～9.0億円未満 520,000 26,000 208,000 208,000 52,000 52,000

25 9.0億円以上～10億円未満 580,000 29,000 232,000 232,000 58,000 58,000

26 10 億円以上～ 15億円未満 640,000 32,000 256,000 256,000 64,000 64,000

27 15 億円以上～ 20億円未満 700,000 35,000 280,000 280,000 70,000 70,000

28 20億円以上 760,000 38,000 304,000 304,000 76,000 76,000

分割納入
等級 受　注　工　事　高 会費(円)
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【参考資料-2】 

【正会員格付会費】

一括納入

奨励金(5%) 第1期 第2期 第3期 第4期

1 Ｄクラス・格付なし 60,000 3,000 24,000 24,000 6,000 6,000

2 Ｃクラス 84,000 4,200 34,000 34,000 8,000 8,000

3 Ｂクラス 120,000 6,000 48,000 48,000 12,000 12,000

4 Ａクラス 180,000 9,000 72,000 72,000 18,000 18,000

5 特Ａクラス 240,000 12,000 96,000 96,000 24,000 24,000

【準会員格付会費】

一括納入

奨励金(5%) 第1期 第2期 第3期 第4期

1 Ｄクラス・格付なし 30,000 1,500 12,000 12,000 3,000 3,000

2 Ｃクラス 42,000 2,100 17,000 17,000 4,000 4,000

3 Ｂクラス 60,000 3,000 24,000 24,000 6,000 6,000

4 Ａクラス 90,000 4,500 36,000 36,000 9,000 9,000

5 特Ａクラス 120,000 6,000 48,000 48,000 12,000 12,000

等級 県格付 会費(円)
分割納入

等級 県格付 会費(円)
分割納入
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